[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ
Петушинского района Владимирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08. 2013

№ 334
Об организационно - техническом обеспечении выборов Губернатора Владимирской области, Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва 08 сентября 2013 года

В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 29.07.2013 № 856 «Об организационно-техническом обеспечении выборов Губернатора Владимирской области, Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, глав и депутатов представительных органов муниципальных  образований  Владимирской  области  08  сентября  2013  года», П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить мероприятия по организационно – техническому обеспечению выборов Губернатора Владимирской области, Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва 08 сентября 2013 года, согласно приложению № 1.

2. Рекомендовать руководителям государственных, муниципальных предприятий, учреждений, организаций, учебных заведений, расположенных на территории города, обеспечить в своих коллективах проведение мероприятий по подготовке к выборам, создать необходимые условия для работы членов избирательных комиссий, в соответствии с действующим законодательством представлять на период подготовки и проведения выборов участковым избирательным комиссиям помещения, транспорт, средства связи, техническое оборудование.

3. Создать рабочую группу в администрации города, согласно приложению № 2, возложив на нее вопросы оказания помощи в организационно-техническом обеспечении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 08 сентября 2013 года, оказания содействия в работе избирательным комиссиям город.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Л.В. Сулоеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Глава города

Е.П. Сас
            Приложение № 1

к постановлению администрации города Покров
от 19.08.2013         № 334
Мероприятия
по организационно – техническому обеспечению выборов Губернатора Владимирской области, Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва 08 сентября 2013 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Оказать содействие территориальной избирательной комиссии района в проведении совещаний с председателями участковых комиссий
	По плану избирательной комиссии района
	Лежнина А.А.

	2.
	Обеспечить участковые избирательные комиссии помещениями, необходимым оборудованием
	Весь период
	Сулоева Л.В.

Лежнина А.А.

	3.
	Оказать содействие участковым избирательным комиссиям в оформлении помещений для голосования
	По заявкам избирательных комиссий
	Сулоева Л.В.

Лежнина А.А.

	4.
	Оказать содействие участковым избирательным комиссиям во взаимодействии с партиями, избирательными объединениями, общественными объединениями в период предвыборной агитации
	Весь период
	Сулоева Л.В.

Лежнина А.А.

	5.
	Оказание избирательным комиссиям необходимой  юридической помощи
	Весь период
	Рогов Д.В.

	6.
	Организация  работы учреждений культуры по обслуживанию избирателей в период подготовки выборов и в  день голосования

	Сулоева Л.В.

Сергеева Н.В.

Мухина Л.А.

	7.
	Обеспечить условия для голосования граждан с ограниченными возможностями
	8 сентября
	Администрация города

	8.
	Выделение специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
	Август - сентябрь
	Администрация города

	9.
	Выделение помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, с избирателями
	В течение трех дней со дня подачи заявок
	Сулоева Л.В. Мухина Л.А.

	10.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, носящих агитационный характер
	В соответствии с Федеральным законом «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях, пикетированиях»
	Сулоева Л.В.

	11.
	Публикация в печатных средствах массовой информации и размещение на сайте города списков избирательных участков с указанием их номеров и границ, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов участковых избирательных комиссий
	август-сентябрь
	Газаров А.Ю.

Новиков А.А.

	12.
	Обеспечение транспортом при получении участковыми избирательными комиссиями избирательных бюллетеней
	сентябрь
	Администрация города

	13.
	Обеспечение уличного освещения на территории муниципального образования «Город Покров»

	Коровкин Д.Н.

	14.
	Обеспечить бесперебойное электро-, тепло-, водоснабжение помещений избирательных комиссий
	Весь период
	Коровкин Д.Н.

            Приложение № 2

к постановлению администрации города Покров
от 19.08.2013     № 334
СОСТАВ

рабочей группы администрации города для оказания

помощи в организационно-техническом обеспечении выборов Губернатора Владимирской области, Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва 08 сентября 2013 года
	Сулоева

Лилия Валентиновна
	- заместитель Главы города, руководитель рабочей группы

	Члены группы:

	Газаров
Артур Юрьевич
	- заведующий отделом информационного обеспечения;

	Ефремычев
Алексей Юрьевич
	- начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства;

	Жирнов
Сергей Сергеевич
	- заместитель начальника отдела по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью;

	Коровкин
Даниил Николаевич
	- начальник отдела по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»;

	Кулакова

Елена Николаевна
	- директор МКУ г. Покров «Центр муниципальных услуг»;

	Лежнина
Антонина Анатольевна
	- начальник отдела по оргработе, муниципальной службе, информационной политике и связям с общественностью;

	Рогов
Денис Вячеславович
	- начальник юридического отдела;

	Сажнев
Игорь Владимирович
	- начальник отдела по делам ГО и ЧС МКУ «ЦМУ».